O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto
nº 43.993, de 29 de dezembro de 2016, RESOLVE:

I – Matricular, a contar de 16 de julho de 2018, no 26º Curso Intensivo de
Operações e Sobrevivência em Área de Caatinga (26º CIOSAC), Turma 11,
sob a supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada
de Defesa Social – ACIDES, os Policiais Militares de Pernambuco abaixo
relacionados:

POST/GRAD. MAT. NOME OME
MAJ QOPM 980023-9 AERTON LUIZ DE LIMA COPOM/DIM

2º TEN QOPM 118937-9 NEILSON ADRIÃO DA SILVA 19º BPM
2º TEN QOPM 112670-9 ANTONIO HERMENEGILDO ROMEIRO JUNIOR 12° BPM
2º SGT QPMG 104409-5 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DE LIMA GTA / SDS
2º SGT QPMG 106848-2 JOSÉ ANDRÉ HERMÍNIO CAMPOS BPRp

CB QPMG 107059-2 FELIPE INACIO DE OLIVEIRA BEPI
CB QPMG 107920-4 SANDRO GOMES DE OLIVEIRA BPChoque
SD QPMG 109447-5 MÁRCIO MATIAS DA SILVA 5º BPM
SD QPMG 110059-9 JAIRO CHARLY SILVA DO NASCIMENTO BEPI
SD QPMG 111107-8 EDINALDO DA SILVA SANTOS BPChoque
SD QPMG 112635-0 RODRIGO LIMA DE PAULA BPRp
SD QPMG 112941-4 JOSÉ FÁBIO DA SILVA PORFÍRIO BPChoque
SD QPMG 113043-9 YGOR GUILHERME DA ROCHA LIMA 13º BPM
SD QPMG 113764-6 ANTONIO HERLLON MOREIRA MARTINS BEPI
SD QPMG 115276-9 DIÊGO BARROS AMORIM 2ª EMG
SD QPMG 116087-7 LAPLACE DANTAS ALVES FERREIRA BEPI
SD QPMG 116168-7 ROGÉRIO MAURÍLIO SEVERO DE MELO BEPI
SD QPMG 116269-1 LUIZ PAULO SILVA DE LIMA BPRp
SD QPMG 116471-6 JEFFERSON COSME DE OLIVEIRA NEVES BEPI
SD QPMG 117247-6 JEAN ROOSEVELT RAMOS DOS SANTOS BPChoque
SD QPMG 117250-6 SAULO BARBOSA DOS SANTOS BEPI
SD QPMG 117276-0 RODRIGO PEIXOTO DA SILVEIRA BEPI
SD QPMG 117370-7 MARCOS TÚLIO LINS DE OLIVEIRA JÚNIOR DGP 1
SD QPMG 117415-0 MARCELO DE FRANÇA SENA BEPI
SD QPMG 117483-5 RODRIGO LOPES FARIAS BEPI
SD QPMG 117499-1 RENATO FERREIRA MACIEL BPChoque
SD QPMG 117525-4 JOSÉ PINTO DE OLIVEIRA NETO BPChoque
SD QPMG 117579-3 LUIS SANTOS SILVA BEPI
SD QPMG 117689-7 AUGUSTO CÉSAR FARIAS DA COSTA BEPI
SD QPMG 117929-2 ANTONIO NETO DE SOUSA LACERDA BEPI
SD QPMG 117996-9 CÍCERO OLIVEIRA DE FIGUEIREDO BEPI
SD QPMG 118049-5 JOÃO DE ANCHIETA ALVES BARBOZA BEPI
SD QPMG 118141-6 SELSON MARCOS DA SILVA BEPI

SDS - CI 155 (0264014)         SEI 3900036071.000007/2018-62 / pg. 1

10112733492
Typewriter
PORTARIA 4249, DE 18/07/2018

SD QPMG 118181-5 NELSON INÁCIO DA SILVA JÚNIOR BEPI
SD QPMG 119659-6 EWERTON FERNANDO FARIAS NOBRE BEPI
SD QPMG 119933-1 VALDENILSON JOSÉ MENDES DE AGUIAR 25° BPM
SD QPMG 120041-0 WILLIAN DOUGLAS DE ARAÚJO SILVA BEPI
SD QPMG 120153-0 JORGE HELIO MONTEIRO DE OLIVEIRA BEPI
SD QPMG 120281-2 MARCOS ANTÔNIO DA SILVA MÉLO JÚNIOR BEPI
SD QPMG 120555-2 DIOGO LIMA CROSARA BPGd
SD QPMG 120684-2 JOÃO LUCAS DA SILVA 18º BPM
SD QPMG 120725-3 MARCOS ELIAS DA SILVA CASTRO BEPI
SD QPMG 120728-8 JOSÉ HERBERT VARJÃO DE MACEDO BEPI
SD QPMG 120790-3 TIAGO JAQUES DA SILVA RIBEIRO BEPI
SD QPMG 120913-2 ANDRÉ MEDEIROS DE LIMA 18º BPM
SD QPMG 120924-8 ROOSEVELT GONÇALVES DE ALMEIDA BEPI
SD QPMG 121507-8 CARLOS KLEBER FERREIRA JUNIOR BEPI
SD QPMG 121797-6 JOSE ROBERTO GOMES DE SOUSA 6° BPM
SD QPMG 121981-2 DIEGO BONIEK ARAUJO DE MENEZES 8ª CIPM
SD QPMG 122002-0 ALBERTO DA SILVA GALDINO 6° BPM
SD QPMG 122165-5 FERNANDO PEREIRA DA SILVA 25° BPM
SD QPMG 122220-1 ÍTALO DE OLIVEIRA FREITAS 6º BPM
SD QPMG 122419-0 THALLYS BEZERRA DA SILVA 18º BPM
SD QPMG 122586-3 DANILO CÉSAR DE OLIVEIRA OMENA 6º BPM
SD QPMG 122616-9 JONATHAN SOUZA DE ASSIS 18º BPM
SD QPMG 122664-9 MATHEUS FARIAS MAIA DE MIRANDA 18º BPM
SD QPMG 122678-9 JOÃO PAULO FARIAS DE ARAÚJO 16º BPM
SD QPMG 122731-9 EDILSON PEREIRA FERREIRA 18° BPM

II – Matricular, a contar de 16 de julho de 2018, no 26º Curso Intensivo de Operações e
Sobrevivência em Área de Caatinga (26º CIOSAC), Turma 11, sob a supervisão do Campus de
Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES, conforme
solicitação de suas respectivas instituições e de acordo com o contido no BG nº 042, de
07MAR18, os servidores abaixo relacionados:

POST/GRAD. MAT. NOME OME
1º TEN PMBA 305536473 JORDÃO DOS SANTOS VIEIRA 74° CIPM

SD PMBA 30389240-
9 VALNI RODRIGUES DE QUEIROZ FILHO PMBA

APF 16766 PAULO GUSTAVO GALINDO LEITE DE
ARAÚJO PF

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira
Cavalcanti, em 18/07/2018, às 15:28, conforme horário oficial de Recife,
com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?

SDS - CI 155 (0264014)         SEI 3900036071.000007/2018-62 / pg. 2

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0264014 e o código CRC 22FB17DA.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020,
Telefone: (81)31835098

SDS - CI 155 (0264014)         SEI 3900036071.000007/2018-62 / pg. 3

	SDS - CI 155 (0264014)